INDICAÇÃO Nº 003/2007

Senhor Presidente,

Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Manuel Messias Sales, a presente indicação para que sejam

tomadas as devidas providências no sentido de firmar um Convênio com a Secretaria Município de Nova

Ubiratã, para que seja transferida toda a assistência médica dos moradores do Assentamento Entre Rios para

Feliz Natal.

JUSTIFICATIVA

Levando em consideração que a maioria dos moradores daquele Assentamento

tem seus domicílios eleitorais aqui nesta Unidade da Federação, sem contar o fato de que o referido

Assentamento se encontra mais próximo da sede de nosso Município do que de Nova Ubiratã, dessa forma,

fazendo com que esses assentados dêem preferência a nossa cidade.

Esta Indicação tem base no Artigo 5°, Parágrafo 1° da Lei Orgânica Municipal.

Sala das sessões, 07 de Fevereiro de 2007.

ANÍBAL ALVES VILELA

Ver. PMDB